- Navem si poscat sibi peronatus arator,
 Luciferi rudis, exclamet Melicerta, perisse
 Frontem de rebus. Tibi recto vivere talo
 105 Ars dedit et veri speciem dignoscere calles,
 Ne qua subaerato mendosum tinniat auro?
 Quaeque sequenda forent, quaeque evitanda vicissim,
 Illa prius creta, mox haec carbone notasti?
 Es modicus voti, presso lare, dulcis amicis?
 110 Iam nunc adstringas, iam nunc granaria laxes,
 Inque luto fixum possis transcendere nummum,
 Nec gluto sorbere salivam Mercurialem?
 Haec mea sunt, teneo, cum vere dixeris, esto
 Liberque ac sapiens, Praetoribus ac Jove dextro.
 115 Sin tu, cum fueris nostrae paulo ante farinae,
 Pelliculam veterem retines, et fronte politus
 Astutam vapido servas sub pectore vulpem:
 Quae dederam supra, relego, funemque reduco.
 Nil tibi concessit ratio; digitum exsere: peccas.
 120 Et quid tam parvum est? sed nullo ture litabis,
 Haereat in stultis brevis ut semuncia recti.
 Haec miscere nefas, nec cum sis caetera fossor.
 Tris tantum ad numeros satyri moveare Bathylli.
 „Liber ego.“ Unde datum hoc sumis, tot subdite rebus?
 125 An dominum ignoras, nisi quem vindicta relaxat?
 „I puer, et strigiles Crispini ad balnea defer.“
 Si increpuit: „cessas nugator?“ servitium acre
 Te nihil impellit, nec quicquam extrinsecus intrat.
 Quod nervos agit. Sed si intus, et in iecore aegre
 130 Nascuntur domini, qui tu impunitior exis,
 Atque hic, quem ad strigiles sentica, et metus egit herilis? –
 Mane piger stertis: Surge, inquit avaritia, cia
 Surge! Negas, instat; surge, inquit. „Non queo.“ Surge.
 „Et – quid agam?“ Rogitas? En! saperdam advehe Ponto,
 135 Castoreum, stuppas, ebum, thus, lubrica Coa;
 Tolle recens primus piper e sitiante camelo:
 Verte aliquid; iura! „Sed Juppiter audiet.“ Eheu
 Varo, regustatum digito terebrare salinum
 Contentus perages, si vivere cum Jove tendis.
 140 Iam pueris pellem succinctus et oenophorum aptas.
 Ocius ad navim! Nihil obstat, quin trabe vasta
 Aegaeum rapias, nisi sollers luxuria ante
 Seductum moneat: „Quo deinde, insane, ruis? quo?
 Quid tibi vis? calido sub pectore mascula bilis
 145 Intumuit, quam non extinxerit urna cicutae.
 Tun' mare transsilias? tibi torta cannabe fulto
 Coena sit in transtro? Veientanumque rubellum
 Exhalet vapida laesum pice sessilis obba?
 Quid petis? ut nummi, quos hic quincunee modesto
 150 Nutrieras, pergant avidos sudare deunces?
 Indulge genio, carpamus dulcia! nostrum est,
 Quod vivis; cinis et manes et fabula fies;
 Vive memor leti, fugit hora, hoc, quod loquor, inde est.“
 En quid agis: duplici in diversum scinderis hamo:
 155 Hunc cine, an hunc sequeris? subeas alternus oportet
 Ancipiti obsequio dominos, alternus oberres.